CKM Serviços Ltda.                                                                                                          GRAVATAÍ – Processo Seletivo n° 01/2015
1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - MUNICÍPIO DE GRAVATAÍ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO nº 01/2015
SAMU

Edital n° 09-N/2015

 O Município de Gravataí/RS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av. José Loureiro da

Silva, n° 1350, Centro da Cidade, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Marco Alba, no uso de suas

atribuições legais, FAZ SABER a Decisão dos recursos impetrados contra os Gabaritos Preliminares, os

Gabaritos Oficiais e o Resultado Preliminar das Provas Objetivas realizadas no dia 21/06/2015, no período

MATUTINO.

1. Compõe este edital, o Anexo I – Decisão dos recursos impetrados contra os Gabaritos Preliminares

das Provas Objetivas realizadas no dia 21/06/2015, no período MATUTINO, o Anexo II - Gabaritos

Oficiais das Provas Objetivas, após análise dos recursos e o Anexo III - Resultado Preliminar.

2. A fundamentação do indeferimento dos recursos ficará disponível para consulta individualizada do

candidato no endereço eletrônico da CKM Serviços Ltda.

(http://makiyama.com.br/concursos/gravatai022015/), por meio de acesso via CPF, até o

encerramento deste Concurso Público.

3. Não houve recursos procedentes, consequentemente os Gabaritos Preliminares não sofreram

alterações.

4. O Resultado Preliminar será publicado com as seguintes informações em ordem alfabética: Nº de

inscrição, nome do candidato, opção de cargo, nota de cada disciplina da prova objetiva e nota total

da prova objetiva.

5. O não comparecimento à prova objetiva implica na eliminação automática do candidato.

6. Os recursos contra o Resultado Preliminar poderão ser interpostos nos dias 28, 29 e 30 de julho de

2015.

 Para que não se alegue desconhecimento quanto às regras faz baixar o presente Edital que será
publicado na íntegra nos sites www.makiyama.com.br/GRAVATAI e www.gravatai.rs.gov.br.

Gravataí, 27 de Julho de 2015

Marco Alba
Prefeito Municipal

http://www.makiyama.com.br/
https://gravatai.atende.net/

CKM Serviços Ltda.                                                                                                          GRAVATAÍ – Processo Seletivo n° 01/2015
2

ANEXO I – DECISÃO DOS RECURSOS IMPETRADOS CONTRA OS GABARITOS PRELIMINARES DAS

PROVAS OBJETIVAS REALIZADAS NO DIA 21/06/2015, NO PERÍODO MATUTINO.

Nº de Inscrição Nº do Protocolo Nome Decisão

901430 9 ANDREIA DA SILVEIRA Indeferido

901430 10 ANDREIA DA SILVEIRA Indeferido

CKM Serviços Ltda.                                                                                                          GRAVATAÍ – Processo Seletivo n° 01/2015
3

ANEXO II - GABARITOS OFICIAIS, APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS, DAS PROVAS OBJETIVAS

REALIZADAS NO DIA 21/06/2015, NO PERÍODO MATUTINO.

001 - ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - SAMU- MANHÃ

01 - A 02 - D 03 - E 04 - C 05 - E

06 - C 07 - D 08 - B 09 - E 10 - B

11 - B 12 - A 13 - D 14 - E 15 - D

16 - A 17 - B 18 - B 19 - C 20 - D

21 - B 22 - E 23 - A 24 - C 25 - E

26 - E 27 - A 28 - D 29 - E 30 - B

31 - A 32 - A 33 - A 34 - D 35 - B

36 - E 37 - E 38 - B 39 - B 40 - E

41 - C 42 - A 43 - D 44 - B 45 - D

46 - A 47 - D 48 - A 49 - E 50 - D

51 - D 52 - A 53 - B 54 - D 55 - D

56 - A 57 - C 58 - A 59 - D 60 - D

61 - A 62 - C 63 - X 64 - A 65 - E

66 - D 67 - D 68 - D 69 - E 70 - B

(X) QUESTÃO ANULADA

Da questão 01 a 20 - Língua Portuguesa | Da questão 21 a 40 - Legislação Municipal | Da questão 41 a

70 - Conhecimentos Específicos

002 - MÉDICO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - MANHÃ

01 - A 02 - D 03 - E 04 - C 05 - E

06 - C 07 - D 08 - B 09 - E 10 - B

11 - B 12 - A 13 - D 14 - E 15 - D

16 - A 17 - B 18 - B 19 - C 20 - D

21 - B 22 - E 23 - A 24 - C 25 - E

26 - E 27 - A 28 - D 29 - E 30 - B

31 - A 32 - A 33 - A 34 - D 35 - B

36 - E 37 - E 38 - B 39 - B 40 - E

41 - B 42 - A 43 - C 44 - C 45 - B

46 - C 47 - E 48 - E 49 - D 50 - D

51 - B 52 - B 53 - A 54 - E 55 - E

56 - A 57 - D 58 - D 59 - C 60 - E

61 - D 62 - D 63 - D 64 - B 65 - B

66 - C 67 - D 68 - E 69 - A 70 - A

Da questão 01 a 20 - Língua Portuguesa | Da questão 21 a 40 - Legislação Municipal | Da questão 41 a

70 - Conhecimentos Específicos

003 - MOTORISTA DA SAMU - MANHÃ

01 - B 02 - D 03 - B 04 - E 05 - C

06 - C 07 - C 08 - D 09 - D 10 - D

11 - D 12 - C 13 - D 14 - E 15 - D

16 - A 17 - A 18 - C 19 - B 20 - A

21 - E 22 - C 23 - E 24 - E 25 - A

26 - D 27 - B 28 - A 29 - D 30 - D

31 - B 32 - E 33 - A 34 - E 35 - C

36 - B 37 - A 38 - E 39 - D 40 - B

41 - E 42 - B 43 - A 44 - C 45 - D

46 - A 47 - D 48 - B 49 - C 50 - E

51 - C 52 - B 53 - D 54 - D 55 - A

56 - D 57 - C 58 - E 59 - D 60 - B

Da questão 01 a 18 - Língua Portuguesa | Da questão 19 a 28 - Legislação Municipal | Da questão 29 a

38 - Matemática | Da questão 39 a 60 - Conhecimentos Específicos

CKM Serviços Ltda.                                                                                                          GRAVATAÍ – Processo Seletivo n° 01/2015
4

ANEXO III - RESULTADO PRELIMINAR

Inscrição Nome Cargo Língua Portuguesa Legislação Conhecimentos Específicos Matemática Nota Total

901425 ACZA MIRIAN ARAUJO DA SILVA ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 13,00 10,00 44,00   67,00

901063 ADELON AMARAL MÉDICO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 15,00 7,00 28,00   50,00

901261 ADRIANO DEOTTE FERREIRA MOTORISTA DA SAMU 16,00 4,00 20,00 3,00 43,00

901405 ALEXANDER DA SILVA DOMINGUES MOTORISTA DA SAMU 12,00 3,00 30,00 4,00 49,00

901424 ALEXANDRE FERREIRA CORREIA MOTORISTA DA SAMU 20,00 5,00 36,00 5,00 66,00

901302 ANA CAROLINA RAMOS PLASTINO ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 10,00 6,00 46,00   62,00

901647 ANA LUCIA NUNES FREES ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 12,00 12,00 30,00   54,00

901277 ANDERSON LUIS MOREIRA AZAMBUJA ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 10,00 10,00 30,00   50,00

901665 ANDRE LUIS SILVEIRA MOTORISTA DA SAMU 10,00 2,00 26,00 4,00 42,00

901430 ANDREIA DA SILVEIRA ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 13,00 12,00 34,00   59,00

901536 ANGELA STROPPER DE ASSIS ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 12,00 14,00 32,00   58,00

901174 ARIELE BERTANI BETINELLI ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 12,00 9,00 34,00   55,00

901150 BARBARA SOUSA DE SOUZA ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 6,00 7,00 26,00   39,00

901652 BIANCA LAPUENTE BUTZKE ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 10,00 6,00 30,00   46,00

901173 BIBIANA CAMPELLO DOS SANTOS ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 12,00 12,00 42,00   66,00

901635 CAMILA DE ROSSI COUSSEAU ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 10,00 8,00 34,00   52,00

901594 CAMILA KINGESKI MORO ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 6,00 7,00 36,00   49,00

901076 CAMILA VARGAS RIBEIRO ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 12,00 5,00 42,00   59,00

901428 CARLISE SOARES DA ROSA ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 16,00 10,00 44,00   70,00

901446 CAROLINA DAVILA ALVES ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 5,00 12,00 44,00   61,00

901273 CAROLINE DA SILVA GOMES ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 9,00 8,00 42,00   59,00

901632 CASSIO ECCKER SILVA MÉDICO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 12,00 10,00 38,00   60,00

901646 CECILIA POHL SCHEID MÉDICO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 12,00 12,00 34,00   58,00

901490 CHARLES ADRIANO DA LUZ MOTORISTA DA SAMU 18,00 5,00 28,00 8,00 59,00

901554 DAIANE DA ROCHA DA SILVEIRA TORMA ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 13,00 7,00 32,00   52,00

901670 DANIELA VIDAL ROCHA LORENZ ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 15,00 8,00 48,00   71,00

901610 DIEGO SANTOS BRAZIL ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 13,00 13,00 46,00   72,00

901498 DOUGLAS SCHMITT VARGAS MOTORISTA DA SAMU 16,00 3,00 32,00 3,00 54,00

901482 EDINAR CRISTIANO REIS ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 9,00 9,00 26,00   44,00

901199 EDUARDO DORNELES DA SILVA ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 8,00 2,00 36,00   46,00

901166 EDUARDO OLIVEIRA DA SILVEIRA MOTORISTA DA SAMU 10,00 4,00 28,00 2,00 44,00

901592 ELISANGELA GUERRA CARLIN ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 9,00 2,00 34,00   45,00

901661 EVERTON EDUARDO DELLAMORA RAUBUSTT ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 12,00 12,00 28,00   52,00

901422 FABIANE TISKIEVICZ MÉDICO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 13,00 16,00 32,00   61,00

901624 FABIANO ROCHA DA SILVA MOTORISTA DA SAMU 16,00 5,00 30,00 5,00 56,00

901518 FABIANO SALDANHA GONCALVES ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 12,00 10,00 36,00   58,00

901553 FRANCIEL DA SILVA TORMA ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 13,00 11,00 36,00   60,00

901694 GASTON HECTOR GARCIA MARTINEZ MÉDICO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 11,00 9,00 22,00   42,00

901420 GILMAR RICARDO GOULART MOTORISTA DA SAMU 14,00 3,00 24,00 2,00 43,00

901322 GILSON GERALDO DA SILVA NUNES MOTORISTA DA SAMU 14,00 5,00 26,00 7,00 52,00

901688 GRAZIELA DE OLIVEIRA GOETTEMS ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 6,00 5,00 32,00   43,00

CKM Serviços Ltda.                                                                                                          GRAVATAÍ – Processo Seletivo n° 01/2015
5

Inscrição Nome Cargo Língua Portuguesa Legislação Conhecimentos Específicos Matemática Nota Total

901328 IVO CIRNE PICORAL ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 14,00 6,00 40,00   60,00

901497 JACSON DOUGLAS PAZ MARTINS MOTORISTA DA SAMU 14,00 3,00 28,00 5,00 50,00

901295 JAMILE DUTRA CORREIA ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 16,00 8,00 34,00   58,00

901366 JANILENE CAMARA BOTTEGA ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 11,00 8,00 42,00   61,00

901313 JAQUELINE VALESAN ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 10,00 10,00 38,00   58,00

901421 JEFERSON DUARTE DA SILVA ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 8,00 6,00 30,00   44,00

901381 JEFERSON LAUDIER CARDOSO MOTORISTA DA SAMU 16,00 3,00 30,00 2,00 51,00

901066 JESSICA BARBOSA ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 13,00 9,00 40,00   62,00

901457 JESSICA DA SILVA LOPES ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 6,00 7,00 40,00   53,00

901626 JULIANE BONAI MONTEIRO ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 10,00 8,00 32,00   50,00

901282 LARIANE DA SILVEIRA MACIAZEKI ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 10,00 13,00 42,00   65,00

901387 LARISSA KAROLINE QUINI KUHL ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 11,00 10,00 28,00   49,00

901504 LEANDRO FREITAS MONTEIRO DE SOUZA MOTORISTA DA SAMU 4,00 4,00 16,00 1,00 25,00

901534 LETICIA RAMOS NUNES ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 12,00 16,00 36,00   64,00

901218 LEVITON SIMPHRONIO DE MELLO ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 9,00 9,00 40,00   58,00

901369 LISNER SCHULZE ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 8,00 8,00 40,00   56,00

901108 LUCAS RIBEIRO FERNANDES ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 12,00 15,00 40,00   67,00

901061 LUCIAMARI DA SILVA LIMA ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 9,00 7,00 24,00   40,00

901371 LUCIANE DALL AGNOL ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 8,00 8,00 36,00   52,00

901025 LUCIANE FERREIRA VIANA ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 11,00 10,00 38,00   59,00

901345 LUCIANO AGUIAR FERNANDES ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 7,00 10,00 32,00   49,00

901242 LUCIANO NARCISO MENDES MOTORISTA DA SAMU 14,00 3,00 30,00 4,00 51,00

901614 LUCIANO OSORIO RODRIGUES MOTORISTA DA SAMU 12,00 2,00 18,00 3,00 35,00

901509 LUIS PEDROSO MOTORISTA DA SAMU 6,00 4,00 30,00 3,00 43,00

901259 MAIALU RAMOS PINTO MARTINO ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 11,00 8,00 32,00   51,00

901444 MAICON DANIEL CHASSOT ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 7,00 10,00 40,00   57,00

901382 MARCELA ALMEIDA DOS SANTOS ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 12,00 11,00 44,00   67,00

901412 MARCELO DEGASPARI MOTORISTA DA SAMU 8,00 3,00 26,00 4,00 41,00

901077 MARCELO SILVA DOS SANTOS MOTORISTA DA SAMU 18,00 7,00 32,00 7,00 64,00

901275 MARCIA PRESTES RIBEIRO ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 6,00 5,00 26,00   37,00

901583 MARCIO DOS REIS ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 6,00 4,00 28,00   38,00

901527 MARCIO IVAN MULLER ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 14,00 14,00 30,00   58,00

901023 MARIANA HENKES LAMA ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 12,00 9,00 42,00   63,00

901262 MARIANA MARX BUTTELLI MÉDICO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 14,00 11,00 42,00   67,00

901556 MATEUS CECHET ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 9,00 8,00 18,00   35,00

901593 MICHELLE DORNELLES SANTAREM ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 10,00 9,00 38,00   57,00

901365 MICHELLE ROESLER GONCALVES ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 7,00 10,00 36,00   53,00

901519 NELSON OLIVEIRA MONTICELI JUNIOR MOTORISTA DA SAMU 12,00 4,00 18,00 3,00 37,00

901526 NICOLI ZUCATTI GROSS ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 13,00 13,00 32,00   58,00

901653 ONORIO RODRIGO DE SOUZA ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 8,00 6,00 36,00   50,00

901577 PATRICIA MELLO BRADOS ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 7,00 9,00 26,00   42,00

901280 PAULINO ZACHARIAS DA COSTA JUNIOR MOTORISTA DA SAMU 14,00 2,00 30,00 3,00 49,00

901106 PAULO CESAR BALSA RODRIGUES MOTORISTA DA SAMU 20,00 5,00 28,00 6,00 59,00

901155 PAULO CICERO FERREIRA MACHADO MOTORISTA DA SAMU 6,00 3,00 24,00 3,00 36,00

CKM Serviços Ltda.                                                                                                          GRAVATAÍ – Processo Seletivo n° 01/2015
6

Inscrição Nome Cargo Língua Portuguesa Legislação Conhecimentos Específicos Matemática Nota Total

901237 PRISCILA CARVALHO FOGACA ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 7,00 6,00 32,00   45,00

901286 RAFAEL LAHM MACHADO ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 8,00 5,00 20,00   33,00

901308 RAFAEL RAUPP AGUIAR MOTORISTA DA SAMU 24,00 3,00 34,00 6,00 67,00

901298 RAQUEL WEGNER PONTES ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 12,00 9,00 36,00   57,00

901018 RENATO CORREIA BOEIRA MOTORISTA DA SAMU 20,00 6,00 32,00 3,00 61,00

901642 RENATO SEBASTIAO MARQUES MOTORISTA DA SAMU 16,00 6,00 26,00 8,00 56,00

901434 RIOSNEI FRANCISCO DE OLIVEIRA ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 6,00 9,00 32,00   47,00

901021 ROBERTA BRAMBILLA TRINDADE ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 9,00 9,00 36,00   54,00

901453 RODRIGO RIBEIRO DE LEMOS ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 13,00 4,00 44,00   61,00

901347 ROGERIO FLECK DE OLIVEIRA ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 11,00 11,00 42,00   64,00

901654 ROGERIO OLIVEIRA DA SILVA MOTORISTA DA SAMU 16,00 4,00 30,00 2,00 52,00

901416 SABRINA CAPELETTI PERES ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 10,00 8,00 36,00   54,00

901607 SABRINA LACERDA DA SILVA ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 10,00 10,00 40,00   60,00

901470 SABRINA PAZ MERKEL ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 9,00 13,00 40,00   62,00

901660 SANDRO DA CONCEICAO SILVA ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 10,00 9,00 32,00   51,00

901335 SANDRO LUIS DE BARROS SOUZA ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 11,00 10,00 44,00   65,00

901060 SANDRO LUIZ LOUZADA MOTORISTA DA SAMU 16,00 6,00 24,00 2,00 48,00

901415 SHEILA BRIZOLA HOFFELDER HAAG ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 8,00 6,00 32,00   46,00

901581 SILVANA RODRIGUES DOS SANTOS ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 10,00 9,00 32,00   51,00

901125 SILVIO LOACIR BACKES MOTORISTA DA SAMU 10,00 4,00 30,00 3,00 47,00

901657 SIMONE LUCIENE VERONEZI ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 10,00 10,00 40,00   60,00

901474 TAISE GABRIELE REICHERT ZAMBELLI ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 14,00 4,00 34,00   52,00

901531 TATIANE FERNANDES TRINDADE ENFERMEIRO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 14,00 9,00 44,00   67,00

901673 THIAGO BRAGA DA SILVA MÉDICO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 15,00 11,00 36,00   62,00

901186 TIAGO MARTINS MOTORISTA DA SAMU 14,00 4,00 30,00 2,00 50,00

901216 UILSON GUILHERME MACHADO MOTORISTA DA SAMU 20,00 6,00 30,00 5,00 61,00

901119 VILMAR DE SOUZA PAIXAO MOTORISTA DA SAMU 12,00 3,00 28,00 4,00 47,00

901017 VOLNEI DA ROSA GONCALVES MOTORISTA DA SAMU 18,00 4,00 22,00 7,00 51,00